事 務 連 絡

 令和 3 年 4 月 23 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事  業  部

「令和２年度 BIM を活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業」

成果報告会の開催について（情報提供）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省住宅局から本会に対し、建築分野におけるＢＩＭ導入によ

るメリット等の検証結果について議論するため、令和 2 年度モデル事業の成果

報告会を開催する旨について、周知依頼がありました。詳細につきましては、

国土交通省 HP をご参照ください。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に周知賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。

【参考】

※国土交通省 報道発表ＨＰ

 https://www.mlit.go.jp/report/press/house05_hh_000878.html

以 上

【担当】事業部 犬飼

TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

令和３年４月 16 日

住 宅 局 建 築 指 導 課

建築分野におけるＢＩＭ導入によるメリット等の検証結果について議論します

～「令和２年度 ＢＩＭを活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業」成果報告会の開催～

国土交通省では、建築プロジェクトでＢＩＭ導入のメリット等の検証を試行的に行う民間事業者

等を支援する「ＢＩＭを活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業」について、４月

27日（火）に令和２年度の成果報告会を開催し、令和２年度の検証結果等について議論します。

※ BIM： Building Information Modeling

コンピュータ上に作成した主に三次元の形状情報に加え、室等の名称・面積、材料・部材の仕様・性能、仕上

げ等、建物の属性情報を併せ持つ建物情報モデルを構築するシステムのこと

記

１．開催日時

 令和３年４月 27日（火）10時～17時

２．開催場所

 Web開催

３．議題（予定）

 ・ＢＩＭを活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業における

令和２年度の検証結果 等

４．出席者・タイムテーブル

 別紙のとおり

５．傍聴等

 ・Web にて傍聴が可能です。傍聴方法等の詳細、各事業者の令和２年度の検証

結果報告書については、以下の国土交通省ホームページに掲載します。

 http://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/kenchikuBIMsuishinkaigi.html

【問い合わせ先】

国土交通省住宅局建築指導課           鈴、小嶋（内線 39-519、39-542）

代表：03-5253-8111 直通：03-5253-8513 FAX 03-5253-1630

	ＢＩＭ1.pdf
	ＢＩＭ2.pdf